

Số: 230 /KH-HĐND

Hoàng Hóa, ngày 08 tháng 11 năm 2021

KẾ HOẠCH

tiếp xúc cử tri của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện trước kỳ họp thứ tư, Hội đồng nhân dân huyện khóa XXI

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương; Thường trực Hội đồng nhân dân huyện phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện xây dựng Kế hoạch tiếp xúc cử tri của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện trước kỳ họp thứ tư như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Giữ mối liên hệ chặt chẽ giữa đại biểu Hội đồng nhân dân huyện với cử tri; tiếp thu ý kiến, kiến nghị của cử tri để báo cáo với Hội đồng nhân dân huyện; chuẩn bị tốt nội dung để tổ chức kỳ họp thứ tư, HĐND huyện khóa XXI.

- Mỗi Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tổ chức tiếp xúc 02 cuộc tại các xã, thị trấn của đơn vị bầu cử.

II. Thời gian, địa điểm

Trong ngày 23/11/2021; Tại hội trường UBND xã, thị trấn (có lịch thời gian, địa điểm kèm theo).

III. Nội dung

1. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện:

- Thông báo dự kiến nội dung, chương trình kỳ họp thứ tư.
- Báo cáo tóm tắt tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2021; mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp năm 2022.
- Báo cáo giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri.

2. Cử tri phát biểu ý kiến.

3. Đại diện lãnh đạo các xã, thị trấn trả lời ý kiến của cử tri về vấn đề thuộc thẩm quyền của cấp mình.

4. Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện trả lời và tiếp thu các ý kiến, kiến nghị của cử tri.

5. Tổ đại biểu họp thống nhất với Thường trực HĐND, UBND, Chủ tịch UB MTTQ xã, thị trấn về tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri và lựa chọn vấn đề chất vấn gửi về Thường trực HĐND và Ban Thường trực UBMTTQ huyện ngay sau khi kết thúc việc tiếp xúc cử tri tại đơn vị mình.

IV. Thành phần tiếp xúc

1. Cấp huyện:

- Tổ đại biểu HĐND huyện;
- Đại diện UB MTTQ huyện;
- Đại diện các phòng, ban chuyên môn UBND huyện;
- Phóng viên Trung tâm VH-TT-TT-DL (đưa tin).

2. Cấp xã: Thành phần tham dự cấp xã, thị trấn do Thường trực HĐND xã, thị trấn mời, gồm: BCH Đảng bộ, Thường trực HĐND; thành viên UBND; Trưởng, phó UB MTTQ và các đoàn thể; Bí thư chi bộ, Trưởng các thôn, phố của các xã, thị trấn. (Đối với các xã đặt địa điểm tiếp xúc mời đại diện cử tri của một thôn, phố).

3. Chủ trì, thư ký buổi tiếp xúc:

- Chủ tịch UB MTTQ xã, thị trấn nơi đặt địa điểm tiếp xúc chủ trì hội nghị.
- Thư ký hội nghị do MTTQ xã, thị trấn nơi đặt địa điểm phối hợp với Thường trực HĐND cùng cấp cử.

V. Tổ chức thực hiện

- Tổ trưởng Tổ đại biểu HĐND huyện chủ động phối hợp với UB MTTQ, Thường trực HĐND, UBND các xã, thị trấn tổ chức thực hiện tiếp xúc cử tri theo Kế hoạch.

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQ xã nơi đặt địa điểm chuẩn bị tốt các điều kiện để Tổ đại biểu HĐND huyện gặp gỡ tiếp xúc cử tri đạt kết quả.

- Tổ trưởng Tổ đại biểu tiếp xúc cử tri HĐND huyện gửi báo cáo kết quả tiếp xúc cử tri (*có đề cương gửi kèm theo*) để chuẩn bị cho kỳ họp thứ tư của Tổ mình về Thường trực HĐND huyện bằng văn bản về Thường trực HĐND và qua hòm thư điện tử thunhi157@gmail.com ngay sau khi tiếp xúc, chậm nhất là ngày 25/11/2021.

- UBND huyện chuẩn bị Báo cáo tóm tắt tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2021; mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp năm 2022 và báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri phục vụ các đại biểu HĐND huyện tiếp xúc cử tri./.

Nơi nhận:

- TT Huyện ủy (b/c);
- TT HĐND huyện;
- UBND huyện;
- Ban TT MTTQ huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- TT HĐND, UBND, MTTQ xã, thị trấn;
- Đài truyền thanh huyện;
- Lưu VT, HĐ.

**TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Lê Huy Lượng

Hoàng Hoá, ngày tháng 11 năm 2021

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO
kết quả hoạt động của Tổ đại biểu HĐND huyện số ...
chuẩn bị nội dung kỳ họp thứ tư, HĐND huyện khoá XXI

Thực hiện Kế hoạch số ...KH-HĐND ngày .../11/2021 của Thường trực HĐND huyện về việc tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND huyện trước kỳ họp thứ tư, HĐND huyện khoá XXI. Tổ đại biểu HĐND huyện số ... thuộc đơn vị bầu cử số ... (gồm các xã ...) huyện Hoàng Hoá, báo cáo kết quả hoạt động của Tổ và kết quả đợt tiếp xúc cử tri như sau:

1. Khái quát tình hình hoạt động của Tổ đại biểu và các đại biểu trong tổ.

.....
.....

2. Kết quả tiếp xúc cử tri.

Tham dự hội nghị có các đại biểu HĐND huyện:

1. Tổ trưởng

2.

3.

.....
.....

+ Số điểm tổ chức tiếp xúc: điểm

+ Số cử tri tham gia: người

+ Tổng số lượt ý kiến của cử tri phát biểu:

2.1. Những vấn đề thuộc thẩm quyền trung ương:

- *Về kinh tế*: Có ... ý kiến, tập trung vào những vấn đề.

- *Về văn hoá, xã hội*: Có ... ý kiến, tập trung vào những vấn đề.

- *Về quốc phòng, an ninh*: Có ... ý kiến, tập trung vào những vấn đề.

- *Về cơ chế, chính sách*: Có ... ý kiến, tập trung vào những vấn đề.

- *Các vấn đề khác*: Có ... ý kiến, tập trung vào những vấn đề.

2.2. Những vấn đề thuộc thẩm quyền tỉnh:

- *Về kinh tế*: Có ... ý kiến, tập trung vào những vấn đề.

- *Về văn hoá, xã hội*: Có ... ý kiến, tập trung vào những vấn đề.

- *Về quốc phòng, an ninh*: Có ... ý kiến, tập trung vào những vấn đề.

- *Về cơ chế, chính sách*: Có ... ý kiến, tập trung vào những vấn đề.

- *Các vấn đề khác*: Có ... ý kiến, tập trung vào những vấn đề.

2.2. Những vấn đề thuộc thẩm quyền huyện xem xét, giải quyết:

- *Về kinh tế*: Có ... ý kiến, tập trung vào những vấn đề.
- *Về văn hoá, xã hội*: Có ... ý kiến, tập trung vào những vấn đề.
- *Về quốc phòng, an ninh*: Có ... ý kiến, tập trung vào những vấn đề.
- *Về cơ chế, chính sách*: Có ... ý kiến, tập trung vào những vấn đề.
- *Các vấn đề khác*: Có ... ý kiến, tập trung vào những vấn đề.

2.3. Những vấn đề bức xúc của cử tri địa phương cần đưa vào chương trình kỳ họp thứ tư, HĐND huyện để thảo luận và đề nghị giải quyết.

3. Nội dung, câu hỏi đề nghị chất vấn tại kỳ họp thứ tư

4. Những ý kiến đóng góp về các hoạt động của HĐND, Thường trực HĐND, các Ban của HĐND, Tổ đại biểu HĐND và của đại biểu HĐND huyện.

5. Đăng ký phát biểu tại kỳ họp của tổ:

.....

TỔ TRƯỞNG

(Ký và ghi rõ họ tên)



Hoàng Hoá, ngày 08 tháng 11 năm 2021

**Lịch thời gian và địa điểm tiếp xúc cử tri
của các Tổ đại biểu HĐND huyện trước kỳ họp thứ tư, khoá XXI**

TT	Tổ đại biểu – Đơn vị bầu cử	Tổ ĐB	Thành phần, thời gian, địa điểm
I	Tổ 1 – ĐVBC số 1		
1	Bà Trịnh Thị Quế	- Tổ trưởng	- Ngày 23/11/2021 + Buổi sáng: 8h00', tiếp xúc cử tri các xã H.Xuân, H.Phượng (tại H. Phượng) + Buổi chiều: 14h00' tiếp xúc cử tri các xã H.Giang, H.Phú, H.Quý (tại H. Phú)
2	Ông Hoàng Ngọc Dự	- Tổ phó	
3	Ông Phạm Minh Đức	- Thành viên	
4	Bà Nguyễn Thị Hồng	- Thành viên	
5	Ông Nguyễn Trọng Thấu	- Thành viên	
I	Tổ 2 – ĐVBC số 2		
1	Ông Lê Văn Phúc	- Tổ trưởng	- Ngày 23/11/2021 + Buổi sáng: 8h00', tiếp xúc cử tri các xã H.Trung, H. Kim (tại H. Kim) + Buổi chiều: 14h00', tiếp xúc cử tri các xã H.Son, H.Trinh (tại H. Son)
2	Bà Hoàng Thị Định	- Tổ phó	
3	Ông Hoàng Tuấn Ngọc	- Thành viên	
4	Ông Lê Văn Tý	- Thành viên	
III	Tổ 3 – ĐVBC số 3		
1	Ông Lê Huy Lượng	- Tổ trưởng	- Ngày 23/11/2021 + Buổi sáng: 8h00', tiếp xúc cử tri các xã H.Xuyên, H.Cát (tại H. Xuyên) + Buổi chiều: 14h00', tiếp xúc cử tri các xã H.Đức, H.Quỳ, H.Hợp (tại H. Quỳ)
2	Ông Chu Hữu Khuyến	- Tổ phó	
3	Ông Lê Văn Khanh	- Thành viên	
4	Bà Lê Thị Xuân Quý	- Thành viên	
5	Bà Phùng Thị Huyền	- Thành viên	
IV	Tổ 4 – ĐVBC số 4		
1	Ông Hoàng Hải Thanh	- Tổ trưởng	- Ngày 23/11/2021 + Buổi sáng: 8h00', tiếp xúc cử tri các xã H.Hà, H.Đạt, TT Bút Sơn (tại H.Đạt) + Buổi chiều: 14h00', tiếp xúc cử tri các xã H.Đồng, H.Đạo (tại H.Đồng)
2	Bà Nguyễn Thị Thu Hà	- Tổ phó	
3	Ông Lê Xuân Thu	- Thành viên	
4	Ông Nguyễn Hữu Phương	- Thành viên	
5	Bà Lê Thị Tinh	- Thành viên	

V	Tổ 5 – ĐVBC số 5		
1	Ông Lê Anh Tuấn	- Tổ trưởng	- Ngày 23/11/2021
2	Bà Hoàng Thị Oanh	- Tổ phó	+ Buổi sáng: 8h00’, tiếp xúc cử tri các xã H.Thắng, H.Thái (<i>tại H.Thái</i>)
3	Ông Lê Sỹ Nghiêm	- Thành viên	+ Buổi chiều: 14h00’, tiếp xúc cử tri các xã H.Thành, H.Thịnh, H.Lộc (<i>tại H.Lộc</i>)
4	Ông Lê Công Hùng	- Thành viên	
5	Ông Bùi Quang Sáng		
VI	Tổ 6 – ĐVBC số 6		
1	Ông Lê Văn Nghĩa	- Tổ trưởng	- Ngày 23/11/2021
2	Ông Chu Văn Đoàn	- Tổ phó	+ Buổi sáng: 8h00’, tiếp xúc cử tri các xã H.Tân, H.Trạch (<i>tại H. Tân</i>)
3	Bà Đoàn Thị Hải	- Thành viên	+ Buổi chiều: 14h00’, tiếp xúc cử tri các xã H.Phong, H.Luu, H.Châu (<i>tại H. Luu</i>)
4	Ông Nguyễn Xuân Hùng	- Thành viên	
5	Bà Nguyễn Thị Huyền Trang	- Thành viên	
VII	Tổ 7 – ĐVBC số 7		
1	Ông Chu Thế Sâm	- Tổ trưởng	- Ngày 23/11/2021
2	Ông Nguyễn Hùng Thao	- Tổ phó	+ Buổi sáng: 8h00’, tiếp xúc cử tri các xã H.Ngọc, H.Thanh, (<i>tại H. Ngọc</i>)
3	Bà Lê Thị Chung	- Thành viên	+ Buổi chiều: 14h00’, tiếp xúc cử tri các xã H.Phụ, H.Đông, (<i>tại H. Đông</i>)
4	Ông Trương Văn Hiền	- Thành viên	
5	Bà Nguyễn Thanh Hường	- Thành viên	
VIII	Tổ 8 – ĐVBC số 8		
1	Ông Lê Hồng Quang	- Tổ trưởng	- Ngày 23/11/2021
2	Ông Lê Văn Phong	- Tổ phó	+ Buổi sáng: 8h00’, tiếp xúc cử tri các xã H.Yến, H.Trường (<i>tại H. Yến</i>)
3	Ông Nguyễn Minh Hùng	- Thành viên	+ Buổi chiều: 14h00’, Tiếp xúc cử tri các xã H.Hải, H.Tiến (<i>tại H.Hải</i>)
4	Bà Lê Xuân Quỳnh	- Thành viên	
5	Ông Lê Trọng Thảo	- Thành viên	

THƯỜNG TRỰC HĐND HUYỆN